
Wijziging Regeling fondsbelasting Wet REA

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 12 mei
2004, Directie Sociale Verzekeringen,
nr. SV/R&S/2004/27892, tot wijziging
van Regeling fondsbelasting Wet REA

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 42, tweede lid, van de
Wet op de (re)integratie arbeidsgehandi-
capten;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2a van de Regeling fondsbelas-
ting Wet REA1 komt te luiden:

Artikel 2a. Bijdrage van het Arbeidson-
geschiktheidsfonds jonggehandicapten
In aanvulling op artikel 2 bedraagt de
bijdrage ten laste van het Arbeidsonge-
schiktheidsfonds jonggehandicapten
jaarlijks € 11,5 miljoen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 mei 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

1 Regeling van 15 juni 1998, Stcrt. 111; laatstelijk gewij-

zigd bij ministeriële regeling van 28 oktober 2003 (Stcrt.

2003, 214).

Toelichting

Tijdens de behandeling van de Vaststel-
ling van de begrotingsstaat van het
Ministerie van Sociale Zaken en Werk-
gelegenheid voor het jaar 2003 (28 600
XV) is een amendement ingediend (Ver-
burg/Noorman-den Uyl) (Kamerstukken
II 2002/03, 28 600 XV, nr. 39).
   Het amendement heeft tot doel
Wajonggerechtigden meer mogelijkhe-
den te bieden op de arbeidsmarkt en
voegt € 11,5 miljoen toe aan het
Arbeidsongeschiktheidfonds jonggehan-
dicapten. Daarmee kan de reïntegratie
van Wajonggerechtigden verder worden
geoptimaliseerd. De taak tot reïntegratie
van Wajonggerechtigden is bij het Uit-
voeringsinstituut Werknemersverzeke-

ringen (UWV) belegd op grond van
artikel 10 van de Wet op de (re)integratie
arbeidsgehandicapten.
   Financiering van reïntegratie van
Wajonggerechtigden vindt plaats vanuit
het Reïntegratiefonds. Dit Reïntegratie-
fonds wordt jaarlijks gevoed vanuit de
diverse arbeidsongeschiktheidsfondsen,
ook vanuit het arbeidsongeschiktheids-
fonds jonggehandicapten. Door deze
wijziging van de Regeling fondsbelas-
ting Wet REA wordt structureel € 11,5
miljoen extra overgeheveld vanuit het
arbeidsongeschiktheidsfonds jonggehan-
dicapten naar het Reïntegratiefonds.
Deze middelen zullen derhalve besteed
worden aan verdere optimalisering van
de reïntegratie van Wajonggerechtigden.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 24 mei 2004, nr. 96 / pag. 9 1


